



November 04, 2023

To,
Listing / Compliance Department
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street,
Mumbai 400 001.

Scrip Code: 543210 / 890180

To,
Listing / Compliance Department
National Stock Exchange of India Limited
"Exchange Plaza", Plot No C/1,
G Block, Bandra Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai 400 051.

Symbol: AARTISURF / AARTIPP

Dear Sir/ Madam,

Subject: Newspaper Publication

In accordance with Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith newspaper publication of Postal Ballot Notice in the following Newspapers:

1. Financial Express (English)
2. Jansatta (Hindi)

Kindly take the same on your record.

Thanking You,

Yours faithfully

For Aarti Surfactants Limited

Priyanka Chaurasia
Company Secretary
ICSI M NO. A44258

www.aarti-surfactants.com | CIN : L24100MP2018PLC067037

Corporate Office : Unit 202, Plot 71, Udyog Kshetra, 2nd Floor, Mulund-Goregaon Link Road, Mulund (W),
Mumbai - 400 080. T : 022-67976666. | E : info@aarti-surfactants.com

Regd. Office : Plot No. 57, 58, 60 to 64, 62A, S-3/1, Sector 3, Sagore Village, Pithampur Industrial Area,
Dhar, Madhya Pradesh 454775



AARTI SURFACTANTS LIMITED

CIN: L24100MP2018PLC067037

Reg. Off.: Plot no 57, 58, 60 to 64, 62A, S-3/1, Sector-3, Sagore Village, Pithampur Industrial Area, District Dhar - 454775, Madhya Pradesh
Corp. Off.: Unit No. 202, Plot 71, Udyog Kshetra, 2nd Floor, Mulund Goregaon Link Road, Mulund (West), Mumbai - 400080, Maharashtra

Website: www.aarti-surfactants.com, E-mail: investors@aarti-surfactants.com

POSTAL BALLOT NOTICE AND E - VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given to the members of AARTI SURFACTANTS LIMITED (the "Company"), pursuant to Section 108 and Section 110 of the Companies Act, 2013 (the "Act") read with Rule 20 and Rule 22 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended ("Management Rules") read with the General Circular No.14/2020 dated April 8, 2020, General Circular No.17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No.22/2020 dated June 15, 2020, General Circular No.33/2020 dated September 28, 2020, General Circular No.39/2020 dated December 31, 2020, General Circular No.10/2021 dated June 23, 2021, General Circular No.20/2021 dated December 8, 2021 General Circular No.3/2022 dated May 5, 2022 and General Circular No.11/2022 dated December 28, 2022, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars"), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India, Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, and other applicable provisions of the Act, rules, circulars and notifications issued thereunder, (including any amendment(s), statutory modification(s) and/ or re-enactment thereof for the time being in force), for seeking approval of the Members of the Company for the following Resolution proposed to be passed through Postal Ballot only through voting by electronic means ("e-voting"):

Sr. No.	Type of Resolution	Description
1.	Special	Alteration of the Articles of Association of the Company

In compliance with the MCA Circulars, the Company has completed the dispatch of the Postal Ballot Notice, by electronic means only, on Friday, November 03, 2023 to those members of the Company whose names appeared in the Register of Members / List of Beneficial Owners as maintained by the Company/ Depositories, respectively, as at close of business hours on Friday, October 27, 2023 (the 'Cut-off date') and whose e-mail addresses are registered with the Company/Depositories. The Postal Ballot Notice is available on the Company's website at www.aarti-surfactants.com, websites of the Stock Exchanges; BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

Members whose names appeared on the Register of Members / List of Beneficial Owners as on the Cut-off date are entitled to vote on the Resolutions as set forth in the Postal Ballot Notice. The voting rights of the members shall be reckoned in proportion to the paid-up equity shares held by them as on the Cut-off date. A person who is not a member as on the Cut-off date shall treat the Postal Ballot Notice for information purpose only.

In compliance with MCA circulars, the Company has provided only the remote e-voting facility to its members, to enable them to cast their votes electronically instead of submitting the physical Postal Ballot form. The communication of the assent or dissent of the members would take place only through the remote e-voting system. The Company has engaged the services of NSDL for the purpose of providing remote e-voting facility to all its members to cast their votes electronically only.

The detailed procedure and instructions for remote e-voting are enumerated in the Postal Ballot Notice. Remote e-voting shall commence at 09:00 a.m. (IST) on **Monday, November 06, 2023**, and shall end at 05:00 p.m. (IST) on **Tuesday, December 05, 2023**. The remote e-voting facility will be disabled for voting by NSDL upon expiry of the aforesaid voting period. Members who have not registered their e-mail addresses, so far, are requested to register their email addresses, in respect of electronic holdings with the Depository through their concerned Depository Participants.

Board of Directors of the Company has appointed CS Sunil M. Dedhia, Practicing Company Secretary (Membership No. 3483, Certificate of Practice No.2031), Proprietor of Sunil M. Dedhia and Co., Company Secretaries as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot, through the evoting process, in a fair and transparent manner. The Scrutinizer's decision on the validity of the Postal Ballot shall be final.

The Scrutinizer will submit his result to the Chairman of the Company or any other person authorized by him, on or before Thursday, December 07, 2023. The result of the voting conducted by Postal Ballot along with the scrutinizer's report will be hosted on the website of the Company at www.aarti-surfactants.com, website of NSDL at www.evoting.nsdl.com and will also be communicated to Stock Exchanges where the equity shares of the Company are listed.

In case of any queries / grievances connected with voting by electronic means, you may contact NSDL at evoting@nsdl.co.in or call on toll free nos. 1800 102 0990 and 1800 22 4430 or send a request at evoting@nsdl.co.in. You may also refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and e-Voting user manual for shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com.

For Aarti Surfactants Limited

sd/-
Priyanka Chaurasia
Company Secretary
ICSI M. No. A44258

Place: Mumbai
Date: November 03, 2023



आरती सर्फैक्टेंट लिमिटेड

सीआईएन: L24100MP2018PLC067037

पंजीकृत कार्यालय : प्लॉट नंबर 57, 58, 60 से 64, 62ए, एस-3/1, सेक्टर-3, समोर गांव, पीथमपुर

औद्योगिक क्षेत्र, जिला धार - 454775, मध्य प्रदेश

कॉर्पोरेट कार्यालय: यूनिट नंबर 202, प्लॉट 71, उद्योग क्षेत्र, दूसरी मंजिल, मुलुंड गोंरेगांव लिंक रोड,
मुलुंड (पश्चिम), मुंबई - 400080, महाराष्ट्र

वेबसाइट: www.aarti-surfactants.com, ई-मेल: investors@aarti-surfactants.com

पोस्टल बैलट सूचना एवं ई-वोटिंग की जानकारी

एतद्वारा यथा संशोधित कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014, ('प्रबंधन नियम') के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 ('अधिनियम') की धारा 108 और धारा 110 के नियम 20 और नियम 22 के साथ पठित कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा जारी सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल 2020, सामान्य परिपत्र संख्या 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल 2020, सामान्य परिपत्र संख्या 22/2020 दिनांक 15 जून 2020, सामान्य परिपत्र संख्या 33/2020 दिनांक 28 सितंबर 2020, सामान्य परिपत्र संख्या 39/2020 दिनांक 31 दिसंबर 2020, सामान्य परिपत्र संख्या 10/2021 दिनांक 23 जून 2021, सामान्य परिपत्र संख्या 20/2021 दिनांक 8 दिसंबर, 2021 सामान्य परिपत्र संख्या 3/2022 दिनांक 5 मई, 2022 और सामान्य परिपत्र संख्या 11/2022 दिनांक 28 दिसंबर, 2022 ('एमसीए परिपत्र'), भारतीय कंपनी सचिव संस्थान द्वारा सामान्य बैठकों पर सचिवीय मानक ('एसएस-2'), सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 44, और अधिनियम के अन्य लागू प्रावधान, नियम, परिपत्र और उसके तहत जारी अधिसूचनाओं (किसी भी संशोधन, वैधानिक संशोधन और/या वर्तमान में लागू होने वाले पुनः अधिनियमन सहित) के अनुसार, केवल पोस्टल बैलट के माध्यम से इलेक्ट्रॉनिक साधनों द्वारा ('ई-वोटिंग') पारित किये जाने वाले निम्नलिखित संकल्पों हेतु कंपनी के सदस्यों को मंजूरी लेने के लिए आरती सर्फैक्टेंट्स लिमिटेड ('कंपनी') के सदस्यों को नोटिस दिया जाता है:

क्र.सं.	संकल्प का प्रकार	विवरण
1.	विशेष	कंपनी के आर्टिकल्स ऑफ एसोसिएशन में बदलाव

एमसीए परिपत्रों के अनुपालन में, कंपनी ने शुक्रवार, 03 नवंबर, 2023 को कंपनी के उन सदस्यों को केवल इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से पोस्टल बैलट नोटिस भेजने का काम पूरा कर लिया है, जिनके नाम शुक्रवार, 27 अक्टूबर, 2023 ('कट-ऑफ तिथि') को व्यावसायिक घंटों की समाप्ति पर क्रमशः कंपनी/डिपॉजिटरी द्वारा प्रबंधित सदस्यों के रजिस्टर / लाभकारी मालिकों की सूची में दर्ज हैं, और जिनके ई-मेल पते कंपनी/डिपॉजिटरी के साथ पंजीकृत हैं। पोस्टल बैलट नोटिस कंपनी की वेबसाइट www.aarti-surfactants.com, स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइटों; बीएसई लिमिटेड www.bseindia.com पर और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.nseindia.com पर और एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर उपलब्ध है।

वे सदस्य जिनके नाम कट-ऑफ तिथि पर सदस्यों के रजिस्टर/लाभकारी स्वामियों की सूची में दर्ज हैं, वे पोस्टल बैलट नोटिस में निर्धारित संकल्पों पर मतदान करने के हकदार हैं। सदस्यों के मतदान अधिकार की गणना कट-ऑफ तिथि पर उनके द्वारा धारित चुकता इक्विटी शेयरों के अनुपात में की जाएगी। कोई व्यक्ति जो कट-ऑफ तिथि पर सदस्य नहीं है, वह पोस्टल बैलट नोटिस को केवल सूचना के उद्देश्य से मानेगा।

एमसीए परिपत्रों के अनुपालन में, कंपनी ने अपने सदस्यों को केवल रिमोट ई-वोटिंग सुविधा प्रदान की है, ताकि वे भौतिक पोस्टल बैलट जमा करने के बजाय इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डाल सकें। सदस्यों की सहमति या असहमति का संचार रिमोट ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से ही होगा। कंपनी ने अपने सभी सदस्यों को केवल इलेक्ट्रॉनिक रूप से वोट डालने के लिए रिमोट ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने के उद्देश्य से एनएसडीएल की सेवाएं ली हैं।

रिमोट ई-वोटिंग की विस्तृत प्रक्रिया और निर्देश पोस्टल बैलट नोटिस में दिए गए हैं। रिमोट ई-वोटिंग सोमवार, 06 नवंबर, 2023 को सुबह 09:00 बजे (भा.मा.स.) शुरू होगी और मंगलवार, 05 दिसंबर, 2023 को शाम 05:00 बजे (भा.मा.) समाप्त होगी। उपरोक्त मतदान अवधि की समाप्ति पर एनएसडीएल द्वारा मतदान के लिए रिमोट ई-वोटिंग सुविधा अक्षम कर दी जाएगी। जिन सदस्यों ने अब तक अपने ई-मेल पते पंजीकृत नहीं कराए हैं, उनसे अनुरोध है कि वे अपने संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के माध्यम से डिपॉजिटरी के साथ इलेक्ट्रॉनिक होल्डिंग्स के संबंध में अपने ईमेल पते पंजीकृत करें।

कंपनी के निदेशक मंडल ई-वोटिंग प्रक्रिया के माध्यम से निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से पोस्टल बैलट के संचालन के लिए सीएस सुनील एम. देविया, प्रैक्टिसिंग कंपनी सचिव (सदस्यता संख्या 3483, प्रैक्टिस प्रमाणपत्र संख्या 2031), सुनील एम. देविया एंड कंपनी के प्रोपराइटर, कंपनी सचिव को संवीक्षक के रूप में नियुक्त किया है। पोस्टल बैलट की वैधता पर संवीक्षक का निर्णय अंतिम होगा। संवीक्षक अपना परिणाम कंपनी के अध्यक्ष या उनके द्वारा अधिकृत किसी अन्य व्यक्ति को गुरुवार, 07 दिसंबर, 2023 को या उससे पहले प्रस्तुत करेगा। संवीक्षक की रिपोर्ट के साथ पोस्टल बैलट द्वारा आयोजित मतदान का परिणाम कंपनी की वेबसाइट www.aarti-surfactants.com, एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर पर होस्ट किया जाएगा और स्टॉक एक्सचेंजों को भी सूचित किया जाएगा जहां कंपनी के इक्विटी शेयर सूचीबद्ध हैं।

इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान से संबंधित किसी भी प्रश्न/शिकायत के मामले में, आप एनएसडीएल से evoting@nsdl.co.in पर संपर्क कर सकते हैं या टोल फ्री नंबर 1800 102 0990 और 1800 22 4430 पर कॉल कर सकते हैं या evoting@nsdl.co.in पर अनुरोध भेजें। आप www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड अनुभाग पर उपलब्ध शेयरधारकों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) और शेयरधारकों के लिए ई-वोटिंग यूजर मैनुअल भी देख सकते हैं।

आरती सर्फैक्टेंट्स लिमिटेड के लिए

हस्ता./-

प्रियंका चौरसिया

कंपनी सचिव

स्थान: मुंबई

दिनांक: 03 नवंबर, 2023

आईसीएसआई एम. नंबर ए44258